平成 26 年９月 22 日

各 位

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

 当社は、平成26年９月22日開催の取締役会において、平成26年12月１日をもって、当社100％出資の連結子

会社であるＴＷＯ－ＢＡＳＥ株式会社を下記のとおり吸収合併することを決議しましたので、お知らせいたし

ます。

 なお、本合併は100％出資の連結子会社を対象とする簡易吸収合併のため、開示事項・内容を一部省略して

開示しております。

記

１．合併の目的

 ＴＷＯ－ＢＡＳＥ株式会社は、当社が100％出資する連結子会社であり、新規事業運営子会社として自

家用自動車有償貸渡業（レンタカー事業）を行ってまいりましたが、グループ経営の効率化を図るため、

吸収合併することといたしました。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

連結子会社に対する債権放棄に係る取締役会 平成 26 年９月 22 日

合併決議取締役会  平成 26 年９月 22 日

合併契約締結  平成 26 年９月 22 日

合併期日（効力発生日）  平成 26 年 12 月１日

※本合併は、当社においては会社法796条第３項に定める簡易合併、ＴＷＯ－ＢＡＳＥ株式会社にお

 いては会社法784条第１項に定める略式合併に該当するため、それぞれの合併契約に関する株主総

 会を開催いたしません。

 （２）合併方式

 当社を存続会社とする吸収合併方式で、ＴＷＯ－ＢＡＳＥ株式会社は解散いたします。

 なお、同社は債務超過でありますが、合併に先立ち当社がＴＷＯ－ＢＡＳＥ株式会社に対して有す

る債権を一部放棄し、同社においては債務免除益を計上することにより債務超過を解消し、簡易合併

手続を採用することといたしました。

（３）合併比率並びに合併交付金

    当社はＴＷＯ－ＢＡＳＥ株式会社の全株式を所有しておりますので、本合併による新株式の発行及

   び資本金の増加並びに合併交付金の支払いはありません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

    該当事項はありません。

会 社 名
代 表 者 名

問 い 合 せ 先
電 話 番 号

株 式 会 社 テ イ ツ ー
代 表 取 締 役 社 長  寺 田 勝 宏
( ＪＡＳＤＡＱコード ７６１０)
社 長 室 長  塚本 陽二
０ ３ － ５ ７ １ ９ － ４ ７ ７ ５

 ３．合併当事会社の概要（平成26年２月28日現在）

 存続会社 消滅会社

（１）商号 株式会社テイツー ＴＷＯ－ＢＡＳＥ株式会社

（２）事業内容

1. 古本、家庭用ゲームソフト・

 ハード、トレーディングカー

 ド、CD、DVD 等の販売および買

 取、CD・DVD 等のレンタル、

 Family Mart（コンビニエンス

 ストア）の運営

2. インターネットサイト「フル

 イチオンライン」の運営

自家用自動車有償貸渡業

（３）設立年月日 平成２年４月 16 日 平成 23 年８月 10 日

（４）本店所在地 岡山県岡山市北区今村 650-111
東京都品川区西五反田七丁目１番

１号住友五反田ビル５Ｆ

（５）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 寺田 勝宏 代表取締役社長 寺田 勝宏

（６）資本金の額 11 億 6,550 万円 800 万円

（７）発行済株式数 52,640,000 株 800 株

（８）純資産  5,061,450 千円（連結） △67,056 千円（個別）

（９）総資産 11,159,287 千円（連結） 21,088 千円（個別）

（10）事業年度の末日 ２月 28 日 ２月 28 日

（11）大株主及び持分比率

㈱ﾜｲ・ｴｲ・ｹｲ・ｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ 20.18％

ｶﾙﾁｭｱ･ｺﾝﾋﾞﾆｴﾝｽ･ｸﾗﾌﾞ㈱  14.74％

㈱山陰合同銀行      3.98％

テイツー従業員持株会   3.07％

日本証券金融㈱      1.93％

株式会社テイツー 100％

（12）売上高 31,393,817 千円（連結）  2,818 千円（個別）

（13）営業利益（損失）  250,780 千円（連結） △21,843 千円（個別）

（14）経常利益（損失）  232,077 千円（連結） △22,386 千円（個別）

（15）当期純損失  △193,365 千円（連結） △34,607 千円（個別）

４．合併後の状況

  本合併による当社の商号、事業内容、本店所在地、代表者、資本金及び決算期の変更はありません。

５．今後の見通し

  当該合併による、当社グループの連結業績、個別業績に与える影響は軽微と見込んでおります。

以  上